-•
f.j"i

~ V. J .,é

LEI N O .1767/95

"ADOTA A üFIR - UNIDADE FISCAL DE REFERE~~IA. EM
SUBSTIT!JIÇA'O A UmDADE FISCAL Dü lfüNICIP:à DE
CA:IGUA (UFi'i) E DA OUTRAS FROtJIDt:!>lCIAS" .-

SEBASTIA1J ALVES DE ALMEIDA~ Prefeito
Municipal de Cc,tiguá, Caman::õ de Catanduva , Es.tado de S~n Fau:o,
usando de suas atr-ibuiç~es leoais, SANCIONA E PROMULGA a seau~nte
LEI apt-ovada pela CAf1ARA MuNICIPAL DE CATI GUA, em !::Ué SESS1!!C
EXTRAORDINARlA realizada no dia 28 de dezembro de 1.995 . conforme
autógrafo nQ 27/95: ·

Artigo 1Q - A partir de 01 de janeiro de
1.996~ fica adotada a UNIDADE FISCAL DE F:EFER~nCIA (UF:R) nas
mesmas condiçeies e periodicidade adotadas pela Uni~o.. t=m
s~bstituição à UNIDADE FISCAL DO MUNICI PIO DE CATIGUA (UFM} ,
previsto pelo ar- t . 1Q da Le i nQ ! . 570, d e 31 de dezembro de
1 . 991, co~~ base para a f ixa çâo de importâncias corresponden~es a
tributos e multas previstos na leg .... slaç~o tributária municipal.-

Art~gc 2Q Para os tins do artigo
anterior a UNIDADE FISCAL DO MUNICIPAL DO MUNICIPIC DE CATIGUA
(UFM), na importância a ~ual de R$ 13, 80 (dezoito reais e oiten~~
centavos), será convertido em números de UF!R - un~dade fisca! de
n:~ferfincia , pelD valor desta em 19.12 . 1.995 , ou seja H$ 0,7952,
resultando em 23~72 UFIR.-

Artigo 3g - Esta LE I entrará em vigor na
data de sua publicaç~o, produzindo seus efeitos a j:lartir de (!! de
janeiro de 1.996, revogadas as dis posiçôes em ~ontrário .-

PAÇO MUNICIPAL, aos !9 füs d!! 1ês de dembrc de !.ºº3.-

SEBASTI
Prefeito

AL MEIDA

de Sec r etar i a